(73.) ACA, R. 82, fol. 163v (23 Aug. 1290): “Eidem [Arnaldo de Bastida] quod [det] Gayleno, 
janeto nostro, quinquaginta solidos regalium pro eando vulnere [quod] nuper sibi fecerunt 
quando ludebat ad genetiam.” See also Catlos, “Mahomet Abenadalill,” 289. Mahomet Abenadilil 
was also compensated for a horse lost in a similar match. ACA, R. 82, fol. 66v (6 Sep. 1290): 
“Eidem fuit scriptum [al]iud albaranum quod solvit nobili [Ma]hometo Abnadalyl pro quitacione 
sua et familie s[u]e quae cum eo venerunt de Granata pro mense Augusti preterito DXXXVI 
duplas mirias. Item pro quitacione Sarracenorum peditum pro dicto mense et pro esmend[i] 
unius equi qui fuit interfectus in rambla Valencie super ludo janethie XXXII duplas et med[ia]m 
mirias. Datum ut supra.”

(74.) ACA, R. 688, fol. 18v (2 Aug. 1356): “… quibusdam militibus sarracenis qui pro prostando 
nobis servicio in auxilium quod dudum Illustri Regi Francie mitere intendebamus de partibus 
Granate fecimus procurare. …” See also Boswell, Royal Treasure, 186–87.

(75.) Georg Simmel, “Adornment,” in The Sociology of Georg Simmel, ed. K. H. Wolff, 341, as 
cited in Webb Keane, “The Hazards of New Clothes: What Signs Make Possible,” in The Art of 
Clothing: A Pacific Experience, ed. Susanne Küchler and Graeme Were, 12.

(76.) ACA, R. 19, fol. 48v; ACA, R. 65, fol. 112r; ACA, R. 252, fol. 34v; and ACA, R. 334, fol. 63r–v.

(77.) ACA, R. 82, fol. 91r (21 Dec. 1290): “Raimundo de Rivo Sicco quod tradat Mahometo 
Abenadalillo austurchonem suum et dominus Rex satisfac[iat] sibi in precio. Datum XII kalendas 
Ianuarii.” ACA, R. 90, fol. 22v (2 Sep. 1291): “Andree Eymerici, falchonario et cetera, mandamus 
vobis quatenus de falchonibus nostris novis quos tenetis in Valencie, tradatis Mahometo 
Abenadalill nuncio illustris regis Granate quatuor falchones quos sibi de gracia duximus 
concedendos. Datum ut supra.”

(78.) ACA, R. 52, fol. 83v (26 Dec. 1284): “Raimundo de Rivo Sicco, quod det Muçe et Çahit, 
jenetis, mantell[um] et totum de Biffa de Pa[ri]s et cum pennis et tunicam et caligas de panno 
coloris [quatenu]s solvat dicto Çahit qui sibi restant ad solvendum de quitacione sua usque ad 
ultimam diem mensis Octobris preteriti anni presentis LXX VII solidos, VI denarios Iaccenses. 
Item dicto Çahit et Muçe pro quitacione usque ad ultimam diem presentis mensis Decembris 
CLXXXI solidos, VI denarios. Datum in Turole, VII kalendas Ianuarii.”

(79.) ACA, R. 58, fol. 22r (4 May 1285): “… unam aliubam et tunicam panni coloris et calligas 
presseti vermillii … aliubam et tunicam exalonis et calligas panni coloris … aliubam et tunicam 
de bifa plana et calligas Narbon[ensis] …,” full citation at chapter 2 n95, above. Presset (var. 
perset, preset, precet) was a colored cloth, imported from the Levant. See also ARV, Protocolos, 
11178, fol. 48r (24 Dec. 1295), for details on prices of cloth from Paris, Narbonne, and Jálon; and 
ARV, Protocolos, 2631, fol. 67v (1295), a Jewish merchant of French cloth; ARV, Protocolos, 
11179, fol. 15v (1298), a shop in Valencia that sells “French” cloth.
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(80.) ACA, R. 71, fol. 50r (8 May 1287): “Item eidem Petro quod solutis et cetera, det Çeyt 
Abdela, jeneto, sex coudes panni coloris et pro tribus suis sociis XVIII coudes de bifa de Sancto 
Dianisio de colore, quas eis dare debemus cum albarano Iacobi Fivelleri directo Muçe de 
Portella quod nos recuperavimus. Item uxori sue quatuor coudes de panno coloris quos ei pro 
vestibus damus prout in albarano Iacobi directo Muçe de Portella quod nos recuperavimus 
continetur. Et cum eis dederitis et cetera. Datum ut supra.” See Alcover, Diccionari català- 
valencià-balear, s.v. “colze.” ACA, R. 71, fol. 50v (9 May 1287): “Petro Pelegrini. … Item 
debeantur dicto Çeyt de Picaçen sex cubita de bifa de Paris et tria cubita minus quarta de panno 
coloris et unam penam et mediam nigram prout hec omnia in litera per nos directa Arnaldo de 
Bastida quam nos recuperavimus continetur. Dicimus vobis et mandamus quatenus solutis et 
cetera, solvatis dictis jenetis quantitates predictas et vestes et facta et cetera. Datum apud 
Castilionem Campi de Burriana, septimo idus Maii.” ACA, R. 72, fols. 38v–39r (3 May 1288): 
“Arnaldo de Bastida. … Item debeamus [Ç]ayt de Pitaçen predicto sex cubitos de bifa de Paris et 
tres cubitos minus quarta de panno coloris et unam [p]enam et mediam nigram cum albarano 
Iacobi Fivellerii directo Muçe de Portella quod recuperavimus. Mandamus vobis quatenus omnes 
predictas quantitates et vestes solvatis predictis Maymono et Çayt vel cui voluerint loco sui, et 
facta et cetera. Datum [Va]lencie V nonas Maii.” ACA, RP, MR, 263, fol. 145r (1299): “Item 
donam per manament del Senyor rey an Muça Almentauri, janet, vestir IIII canes e miga de biffa 
plana de paris a DXX solidos de XX solidos la cana e monta XC solidos item XVIII solidos per I 
pena e miga negra. Item VII solidos per calses. E axo monta per tot. CXV solidos Barchinone.” A